
D.D.G. n. 

 

 
          Approvazione rinnovo contratto Posizione Organizzativa – Funzionario direttivo Arianna Cusmà

VISTO lo Statuto delle Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO     il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 e s. m. e i.;

VISTO l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e s. m. e i.;

VISTO il Decreto del  Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022,  n.  9 pubblicato sulla 
GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022  “Regolamento di attuazione del titolo II della legge re-
gionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della l.r. 17.03.2016, n. 3. 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 1665 del 04.05.2023 con il quale il Presidente del-
la Regione, in esecuzione alla Deliberazione della Giunta regionale n. 189 del 03.05.2023, ha 
conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale per la Pianificazione 
Strategica al dott. Salvatore Iacolino, Dirigente amministrativo del Servizio Sanitario Nazio-
nale;

VISTA la legge di stabilità regionale 2023-2025 del 22 febbraio 2023, n. 2;

VISTA la legge regionale 22 febbraio 2023, n. 3 che approva il “Bilancio di previsione della Regio-
ne Siciliana per l'anno 2023 e per il triennio 2021-2023”; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 01 marzo 2023 “Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio Finanziario gestionale per il triennio 2023-2025;

VISTI gli articoli 19 e 20 del vigente CCRL  concernente i criteri per il conferimento e la revoca 
delle posizioni organizzative e professionali;

VISTO il D.D.G. n. 1406 del 30 dicembre 2020 che istituisce nel Dipartimento per la Pianificazione 
Strategica n. 4 Posizioni organizzative e professionali che richiedono lo svolgimento di fun-
zioni con assunzione diretta di elevata responsabilità e approva i  criteri generali per il confe-
rimento delle stesse nonché la loro attribuzione del compenso economico ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 19 del CCRL;

VISTO il D.D.G. n. 395 del 06 maggio 2021 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Arianna Cu-
smà  l'incarico  per  la  Posizione  Organizzativa  presso  il  presso  il  Servizio 6  denominata 
“Coordinamento e gestione degli adempimenti amministrativo-contabili connessi all'espleta-
mento del Servizio di emergenza-urgenza sanitaria 118 con ambulanze e del Servizio di elisoc-
corso regionale, alla rete telefonica del numero di emergenza 118 e delle Centrali Uniche di  
risposta NUE 112 e al trasferimento delle somme ai Comuni per le beneficiarie del “Contribu-
to  alle  partorienti”  delle  isole  minori  della  Regione  siciliana di  cui  all'art.  13  della  l.r.  
24/2016 e dell'art. 25, c. 11, l.r. 9/2020”, con decorrenza 3 maggio 2021 e fino al 3 maggio 
2023; 

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 1/3

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLA SALUTE
 Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE GENERALE

Teresa.Maltese
Casella di testo
1270/2023



VISTO il D.D.G. n. 1148 del 10  novembre 2021 con il quale è stato approvato il Contratto indivi-
duale di lavoro della dott.ssa Arianna Cusmà relativo all'incarico per la Posizione Organizza-
tiva presso il presso il Servizio 6  denominata “Coordinamento e gestione degli adempimenti  
amministrativo-contabili connessi all'espletamento del Servizio di emergenza-urgenza sanita-
ria 118 con ambulanze e del Servizio di elisoccorso regionale, alla rete telefonica del numero  
di emergenza 118 e delle Centrali Uniche di risposta NUE 112 e al trasferimento delle somme  
ai Comuni per le beneficiarie del “Contributo alle partorienti” delle isole minori della Regio-
ne siciliana di cui all'art. 13 della l.r. 24/2016 e dell'art. 25, c. 11, l.r. 9/2020”;

VISTO il comma 2 dell'art. 20 del C.C.R.L. 2016/2018  che prevede il rinnovo degli incarichi di Po-
sizione organizzativa con le medesime formalità  previa valutazione positiva;  

VISTO l'art. 2 del contratto individuale di lavoro della dott.ssa Arianna Cusmà che prevede “ Il pre-
sente contratto ha durata biennale nel rispetto dell'art. 20 del CCRL 2016-2018 del compar-
to non dirigenziale e decorre dal 3 maggio 2021,  data di conferimento dell'incarico e conte-
stuale immissione nelle funzioni e scade il 3 maggio 2023 e previa valutazione positiva, sulla  
base di esigenze specifiche, potrà essere rinnovato con le medesime formalità ai sensi del  
comma 2, dell'art. 20 del CCRL 2016-2018”;

VISTO il D.D.G. n. 1041 del 23/10/2023 con il quale è stato rinnovato l'incarico alla dott.ssa Arianna Cu-
smà per la Posizione Organizzativa presso il Servizio 6 denominata “Coordinamento e gestione de-
gli adempimenti amministrativo-contabili connessi all'espletamento del Servizio di emergenza-ur-
genza sanitaria 118 con ambulanze e del Servizio di elisoccorso regionale, alla rete telefonica del  
numero di emergenza 118 e delle Centrali Uniche di risposta NUE 112 e al trasferimento delle  
somme ai Comuni per le beneficiarie del “Contributo alle partorienti” delle isole minori della Re-
gione siciliana di cui all'art. 13 della l.r. 24/2016 e dell'art. 25, c. 11, l.r. 9/2020”, con decorrenza 
dal 9/10/2023 al 08/10/2025 con le medesime modalità, patti e condizioni previste nel contratto pre-
cedente;

VISTO il contratto individuale di lavoro stipulato in data 24/11/2023 tra il Dirigente Generale del Di-
partimento per la Pianificazione Strategica e il Funzionario direttivo dott.ssa Arianna Cusmà 
relativo al rinnovo dell'incarico per la Posizione Organizzativa denominata “Coordinamento 
e gestione degli adempimenti amministrativo-contabili connessi all'espletamento del Ser-
vizio di emergenza-urgenza sanitaria 118 con ambulanze e del Servizio di elisoccorso re-
gionale, alla rete telefonica del numero di emergenza 118 e delle Centrali Uniche di ri-
sposta NUE 112 e al trasferimento delle somme ai Comuni per le beneficiarie del “Contri-
buto alle partorienti” delle isole minori della Regione siciliana di cui all'art. 13 della l.r.  
24/2016 e dell'art. 25, c. 11, l.r. 9/2020”  incardinata nel Servizio 6 del Dipartimento per la 
Pianificazione Strategica, con decorrenza dal 9 ottobre 2023 e fino al 08 ottobre 2025 ;

CONSIDERATO che il trattamento economico specificato del presente contratto individuale, correlato all'inca-
rico, è stato determinato in funzione delle risorse disponibili nel bilancio di previsione triennale 
sul capitolo di pertinenza e sulla base delle caratteristiche possedute dalla P.O. così come 
indicato nel D.D.G. n. 1406 del 30/12/2020;

RITENUTO doversi procedere all'approvazione del suddetto contratto.

DECRETA

                                                                  Articolo 1
Per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato il  
contratto  individuale  di  lavoro  per  il  rinnovo della  Posizione  Organizzativa  e  Professionale  denominata 
“Coordinamento e gestione degli adempimenti amministrativo-contabili connessi all'espletamento del Ser-
vizio di emergenza-urgenza sanitaria 118 con ambulanze e del Servizio di elisoccorso regionale, alla rete  
telefonica del numero di emergenza 118 e delle Centrali Uniche di risposta NUE 112 e al trasferimento  
delle somme ai Comuni per le beneficiarie del “Contributo alle partorienti” delle isole minori della Re-
gione siciliana di cui all'art. 13 della l.r. 24/2016 e dell'art. 25, c. 11, l.r. 9/2020”  incardinata nel Servizio 6 
del Dipartimento per la Pianificazione Strategica,  stipulato in data 24/11/2023 tra il Dirigente Generale del Di-

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 2/3



partimento per la Pianificazione Strategica e il Funzionario direttivo dott.ssa Arianna Cusmà con decorrenza dal 
9 ottobre 2023 e fino al 08 ottobre 2025, facente parte integrante del presente decreto.

Articolo 2
Gli impegni di spesa graveranno sul capitolo 212015 “Spese per la corresponsione del Fondo Risorse De-
centrate (F.O.R.D.)destinato al trattamento accessorio del personale del comparto a tempo indeterminato  
con qualifica diversa da quella dirigenziale, in servizio presso i Dipartimenti regionali, gli Uffici speciali, li  
uffici alle dirette dipendenze del Presidente della Regione”. 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 90, comma 2, del CCRL 2016/2018  del personale del comparto non dirigen-
ziale, la contrattazione collettiva regionale integrativa definisce, con sessioni annuali e sulla base della certi -
ficazione delle risorse finanziarie disponibili effettuata dall'Amministrazione, le risorse del Fondo Risorse  
Decentrate da destinare altresì, ai trattamenti economici riconosciuti ai titolari di posizioni organizzative.
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 3” Trattamento economico accessorio” 
provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Articolo  3
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, 
della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii. e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

F.to
Il Funzionario Direttivo
(Teresa Maltese)  

F.to
Il Dirigente  dell’Area 1
(Dott.ssa Benedetta Cannata) 

  IL DIRIGENTE GENERALE 
       dott. Salvatore Iacolino

                                                                                                                                                                                   Pagina n° 3/3

Teresa.Maltese
Casella di testo
Palermo, 05/12/2023


	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione Siciliana

		2023-12-04T10:36:18+0000
	SALVATORE IACOLINO




